

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо особливостей провадження господарської діяльності в умовах воєнного стану»

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Закон України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення»	
<p>Стаття 3. Законодавство у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>Законодавство у сфері питної води та питного водопостачання складається з Водного кодексу України, Кодексу України про надра, законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», цього Закону та інших нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері.</p>	<p>Стаття 3. Законодавство у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>Законодавство у сфері питної води та питного водопостачання складається з Водного кодексу України, Кодексу України про надра, законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», цього Закону та інших нормативно-правових актів, що регулюють відносини у цій сфері.</p>
<p>Стаття 16. Організація питного водопостачання</p> <p>Забезпечення споживачів питної води централізованим питним водопостачанням, а також за допомогою пунктів розливу питної води (в тому числі пересувних) або фасованою питною водою здійснюють підприємства питного водопостачання.</p>	<p>Стаття 16. Організація питного водопостачання</p> <p>Забезпечення споживачів питної води централізованим питним водопостачанням, а також за допомогою пунктів розливу питної води (в тому числі пересувних) або фасованою питною водою здійснюють підприємства питного водопостачання.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000001C4D3300FB5D9B00](#)

Підписувач [Верещук Ірина Андріївна](#)

Дійсний з [10.11.2021](#) по [09.11.2023](#)

Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України



22/6.2-3034-22 від 09.06.2022

Підприємство питного водопостачання провадить свою діяльність на підставі таких документів:

дозволу на спеціальне водокористування або дозволу на користування надрами (у разі використання підземних вод);

ліцензії на господарську діяльність з централізованого водопостачання та водовідведення;

державного акта на право постійного користування або на право власності на землю;

технічного проекту на розміщення водопровідних мереж, споруд та устаткування, погодженого і затвердженого в установленому порядку.

У населених пунктах питне водопостачання може здійснюватися як підприємством питного водопостачання, так і самостійно споживачами питної води в цих населених пунктах.

На джерела питного водопостачання повинні бути складені в установленому законодавством порядку паспорти. Перелік показників якості води у паспорті джерела питного водопостачання має відповідати переліку, визначеному державними санітарними нормами і правилами.

Відсутня

Підприємство питного водопостачання провадить свою діяльність на підставі таких документів:

дозволу на спеціальне водокористування або дозволу на користування надрами (у разі використання підземних вод);

ліцензії на господарську діяльність з централізованого водопостачання та водовідведення;

державного акта на право постійного користування або на право власності на землю;

технічного проекту на розміщення водопровідних мереж, споруд та устаткування, погодженого і затвердженого в установленому порядку.

У населених пунктах питне водопостачання може здійснюватися як підприємством питного водопостачання, так і самостійно споживачами питної води в цих населених пунктах.

На джерела питного водопостачання повинні бути складені в установленому законодавством порядку паспорти. Перелік показників якості води у паспорті джерела питного водопостачання має відповідати переліку, визначеному державними санітарними нормами і правилами.

Особливості здійснення господарської діяльності підприємств у сфері питної води, питного водопостачання та централізованого водовідведення на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або є (були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, або тимчасово окупованих територіях, передбачених пунктом 3

	<p>частини першої статті 3 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», в умовах воєнного стану визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 16-1. Застосування екологічної броні питного водопостачання</p> <p>З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного або природного характеру через припинення питного водопостачання споживачам (крім населення) у разі несплати або внесення не в повному обсязі плати за використану ними питну воду встановлюється екологічна броня питного водопостачання.</p> <p>Оплата питної води, використаної в межах встановленої екологічної броні питного водопостачання, здійснюється за рахунок коштів відповідних споживачів (крім населення).</p> <p>Порядок обмеження та складання переліку споживачів питної води, до яких застосовується обмеження питного водопостачання до рівня екологічної броні питного водопостачання, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 16-1. Застосування екологічної броні питного водопостачання</p> <p>З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного або природного характеру через припинення питного водопостачання споживачам (крім населення) у разі несплати або внесення не в повному обсязі плати за використану ними питну воду встановлюється екологічна броня питного водопостачання.</p> <p>Оплата питної води, використаної в межах встановленої екологічної броні питного водопостачання, здійснюється за рахунок коштів відповідних споживачів (крім населення).</p> <p>Порядок обмеження та складання переліку споживачів питної води, до яких застосовується обмеження питного водопостачання до рівня екологічної броні питного водопостачання, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Особливості застосування екологічної броні питного водопостачання на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або є (були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, або тимчасово окупованих територіях, передбачених</p>

	<p>пунктом 3 частини першої статті 3 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», в умовах воєнного стану визначаються Кабінетом Міністрів України.</p>
<p align="center">Закон України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України»</p>	
<p>Стаття 13. Особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території</p> <p>1. Положення цієї статті застосовуються до тимчасово окупованої території, передбаченої пунктами 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, надр під територіями, зазначеними у пунктах 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряного простору над цими територіями.</p> <p>В умовах воєнного стану рішенням Кабінету Міністрів України положення цієї статті можуть бути поширені на тимчасово окуповані території, передбачені пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, надра під територіями, зазначеними у пункті 3 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряний простір над цими територіями.</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 13. Особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території</p> <p>1. Положення цієї статті застосовуються до тимчасово окупованої території, передбаченої пунктами 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, надр під територіями, зазначеними у пунктах 1 і 2 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряного простору над цими територіями.</p> <p>В умовах воєнного стану рішенням Кабінету Міністрів України положення цієї статті можуть бути поширені на тимчасово окуповані території, передбачені пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, надра під територіями, зазначеними у пункті 3 частини першої статті 3 цього Закону, і повітряний простір над цими територіями.</p> <p>Кабінет Міністрів України визначає порядок компенсації суб'єктам господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг збитків, отриманих на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або</p>

які є (були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, або на тимчасово окупованих територіях, передбачених пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, в умовах воєнного стану, від провадження діяльності з:

виробництва, передачі, розподілу електричної енергії, постачання електричної енергії споживачу;

транспортування, розподілу та постачання природного газу;

виробництва, транспортування, постачання теплової енергії та надання послуг з постачання теплової енергії;

централізованого водопостачання, централізованого водовідведення та постачання гарячої води.

У разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, зазначеного в абзацах третьому – сьомому частини першої цієї статті, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджує порядок обліку послуг з транспортування, розподілу та постачання природного газу, передачі, розподілу, виробництва та постачання електричної енергії, послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління об'єднаною енергетичною системою України, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, наданих суб'єктами господарювання, органом ліцензування яких вона є, на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або які

	<p>є (були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, або на тимчасово окупованих територіях, передбачених пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, в умовах воєнного стану.</p> <p>Порядок обліку послуг, пов'язаних з реалізацією теплової енергії, її виробництвом, транспортуванням та постачанням, наданням послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, наданих суб'єктами господарювання, органом ліцензування яких є обласні державні адміністрації, на території, на яких ведуться (велися) бойові дії або є(були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, або на тимчасово окупованих територіях, передбачених пунктом 3 частини першої статті 3 цього Закону, в умовах воєнного стану, затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства.</p> <p>Перелік територій(території), на яких ведуться (велися) бойові дії або які є(були) тимчасово окупованими збройними формуваннями Російської Федерації, визначається(ються) Кабінетом Міністрів України із зазначенням дати початку та дати закінчення бойових дій (тимчасової окупації збройними формуваннями Російської Федерації).</p>
Стаття 13 ¹ . Особливості переміщення товарів на/з	Стаття 13 ¹ . Особливості переміщення товарів на/з

<p>тимчасово окупованої території</p> <p>...</p> <p>2. На період тимчасової окупації переміщення товарів (робіт, послуг) з тимчасово окупованої території на іншу територію України та/або з іншої території України на тимчасово окуповану територію усіма видами транспорту, в тому числі автомобільним, залізничним, повітряним та трубопровідним транспортом, а також лініями електропередач та гідротехнічними спорудами, заборонено, за винятком випадків, <u>передбачених частинами третьою та четвертою цієї статті.</u></p> <p>...</p>	<p>тимчасово окупованої території</p> <p>...</p> <p>2. На період тимчасової окупації переміщення товарів (робіт, послуг) з тимчасово окупованої території на іншу територію України та/або з іншої території України на тимчасово окуповану територію усіма видами транспорту, в тому числі автомобільним, залізничним, повітряним та трубопровідним транспортом, а також лініями електропередач та гідротехнічними спорудами, заборонено, за винятком випадків, передбачених частиною першою статті 13 цього Закону, частинами третьою та четвертою цієї статті.</p> <p>...</p>
<p>Закон України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»</p>	
<p>Стаття 15. Порядок підготовки рішень Регулятора, що мають ознаки регуляторних актів</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 15. Порядок підготовки рішень Регулятора, що мають ознаки регуляторних актів</p> <p>...</p> <p>6. Дія цієї статті не поширюється на підготовку рішень Регулятора, що мають ознаки регуляторних актів, та регулюють діяльність суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг в умовах воєнного стану.</p>
<p>Стаття 16. Проведення відкритого обговорення проектів рішень Регулятора</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 16. Проведення відкритого обговорення проектів рішень Регулятора</p> <p>...</p> <p>4. Дія цієї статті не поширюється на проведення</p>

	відкритого обговорення проектів рішень Регулятора, передбачених частиною першою цієї статті, в умовах воєнного стану.
Закон України «Про ринок електричної енергії»	
<p>Стаття 16. Безпека постачання електроенергії</p> <p>...</p> <p>8. У разі введення особливого періоду електроенергетичні підприємства діють згідно із Законом України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» і нормативно-правовими актами центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, які регулюють функціонування електроенергетики в умовах особливого періоду.</p>	<p>Стаття 16. Безпека постачання електроенергії</p> <p>...</p> <p>8. Особливості діяльності учасників ринку електричної енергії та взаємовідносин між ними у разі введення особливого періоду визначаються нормативно-правовими актами Регулятора, які регулюють окремі питання функціонування ринку електричної енергії в умовах особливого періоду.</p> <p>Для вирішення завдань, визначених статтею 4 Закону України «Про функціонування паливно-енергетичного комплексу під час особливого періоду», учасники ринку додатково керуються нормативно-правовими актами центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі, які регулюють функціонування електроенергетики в умовах особливого періоду.</p>

**Віце-прем'єр-міністр України –
Міністр з питань реінтеграції тимчасово
окупованих територій України**

Ірина ВЕРЕЩУК